
{J *t i v *,rr"*t a

Wrxr ttbtr.*
Fakulta
c hem i cko-tec h nologická

PosUDEK veooucíno eRrnlAŘsrÉ pnÁce

Název práce: Metoda FISH pro detekci biofi!mu

Autor práce: Klára Nemčeková

Vedoucí práce: lng. Petra Moťková, Ph.D.

Bakalá ská práce Kláry Nemčekové se zab vá použitím metody F|SH pro detekci

biofilmu. V rivodu práce nás autorka seznamuje s metodou FISH, s jejím postupem a se

základními modifikacemi metody. Následující kapitola stručně popisuje využití metody

v r zn ch odvětvích od medicíny aŽ po prrimysl a hlavní část práce se věnuje konkrétním

studiím, kdy byla metoda F|SH využita pro detekci biofilmu.

Studentka p istupovala k sepsání bakalá ské práce zodpovědně, se zájmem o danou

problematiku, práci pravidelně konzultovala a snažila se pracovat samostatně. Určité

nedostatky se objevily p i sepisování práce, které pramenily z menší zkušenosti autorky.

Veškeré p ipomínky však studentka akceptovala, práci opravila dle p ipomínek a k dalšímu

sepisování práce p istupovala velice aktivně.

Po formální stránce má práce velmi dobrou rove , jazykově i stylisticky bez

podstatn ch chyb. Grafická .riprava práce je taktéž zda ilá. Velice kladně hodnotím

zpracován í kon krétn ích studií.

Autorka shromáždila dostatečné množství kvalitních literárních odkazrj' Až na pár

v' jimek se jedná pouze o odborné zahraniční články z impaktovan' ch časopis nebo kapitoly

zahraničních odborn ch knih. Literatura je citována v souladu s p íslušnou normou čsru tso

690.

Bakalá skou práci Kláry Nemčekové doporučuji k obhajobě a po zhodnocení

celkového p ístupu i všech dalších skutečností klasifikuji známkou

VYBORNE

taé },u-,
V Pardubicích dne 30. 6.2aL7 Petra Moťková, Ph.D.

Katedra biologick ch a biochemick ch věd, $tudentská 573' 53? l 0 Pardubice 2, teleíon: 466 036 7Ů l 
' 
fax:466 037 0r8,

e_mail: kbbv'{clrt@upce.cz. banl<ovní spojení: KB Pardubice 370305 tl0Ís0, tČo,002te2ls' DlČ: cz00}l 275


